[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar a instalação de uma rotatória no cruzamento que se encontra entre a Rua São Paulo, a Rua Rio de Janeiro e a Rua Santa Clara.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs do município de Tatuí, chegou até nós a reivindicação de que seja realizada a instalação de uma rotatória no cruzamento que se encontra entre a Rua São Paulo, a Rua Rio de Janeiro e a Rua Santa Clara.
Segundo informações que recebemos, este cruzamento apresenta problemas aos motoristas que por ali trafegam. Aqueles que descem pela Rua São Paulo em direção à Rua Santa Clara ou em direção à Rodovia Senador Laurindo Dias Minhoto não tem a devida visibilidade dos veículos que vêm da direção da Rua Rio de Janeiro em direção à Rodovia Senador Laurindo Dias Minhoto.
Tal problema pode causar transtornos, como acidentes de trânsito, fazendo-se necessário que se instale algum dispositivo de trânsito que possa organizar a passagem dos carros no referido local.
Portanto, visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminho o presente documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4b03f1c8-c30e-4375-b260-2f9ee202ab10.png
PROTOCOLO 1967/2019 - 03/05/2019 13:01

image1.jpeg